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Dnia 03.04.2014 klasy od IV-VI wybrały się na wycieczkę do Palmiarni w ramach
cyklu wycieczki przyrodnicze w celu zdobycia informacji na temat roślin i organizmów
wodnych występujących na wielu kontynentach.

  

Oto relacja uczennicy klasy VI Zuzanny Minkiny z tego co młodzież zobaczyła.

  

Pawilon I rośliny użytkowe

  

W tym pawilonie znajdują się głównie rośliny z których pozyskujemy owoce i przyprawy w tym
dużo cytrusów. Wszystkie przyprawy oprócz soli to rośliny. Większość z tych roślin to cytrusy.
Dowiedzieliśmy się również o tym, że nie spotkamy w Polsce przypraw, które nie byłyby
posadzone przez ludzi bo w naszym kraju nie ma odpowiedniej atmosfery. Te rośliny, które
znalazły się w tym pawilonie pochodziły głównie ze strefy równikowej.

  

Pawilon II rośliny tropikalne

  

W tym dziale dowiedzieliśmy się np. jakie czynniki wpływają na stan atmosfery, że
niektóre rośliny nie mają korzeni pod ziemią a wręcz przeciwnie mają je nad nią. Te gatunki
roślin nie biorą składników odżywczych z ziemi tylko z powietrza.

  

Pawilon III historyczny

  

W tym pawilonie znajdują się głownie rośliny, które jak sama nazwa wskazuje są bardzo stare,
a o ich pochodzeniu wiemy już kilka, a nawet kilkanaście wieków np. jednym z takich starszych
rodzajów drzew jest Rajski Ptak.

  

Pawilon IV sukulenty
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Sukulenty to rośliny, które rosną na pustyniach czyli te rośliny przystosowane są do długotrwałej
suszy i do wysokiej temperatury. Najpopularniejszym sukulentami są kaktusy. Kaktusy
przystosowały się do takich trudnych warunków poprzez przechowywanie wody w swojej
łodydze.

  

Pawilon V-VI akwarystyka

  

To nowy pawilon w palmiarni, który niedawno został dobudowany. W nim znajdują się tylko ryby
słodkowodne a Polski i także z innych części świata. Gdy będziecie szukali w tym pawilonie np.
rekina lub innego stworzenia słonowodnego nie znajdziecie tu, ale jest wiele innych
niespotykanych gatunków. Ten pawilon najbardziej nas zainteresował. 

  

Po zwiedzeniu pawilonów mieliśmy chwilę czasu na samodzielne zwiedzanie. To była kolejna
świetna wycieczka przyrodnicza. Czekamy już na kolejną.

  

 

  

 

  

     

SP: Wyjście do Palmiarni IV - VI
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https://picasaweb.google.com/fotoszkolyete/SPWyjscieDoPalmiarniIVVI?authuser=0&feat=embedwebsite
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